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informační systém ROZANA 
V  obci byl zaveden informační systém ROZANA, který slouží 
k poslechu aktuálního hlášení obecního rozhlasu na mobilním 
telefonu. Aplikaci lze volně a bezplatně stáhnout do svého mo-
bilu se systémem android a apple.

Slovo starosty

Vážení spoluobčané, chtěl bych Vám touto cestou poděkovat za vaši důvěru, 
s níž se budu snažit vést obec hospodárně, podporovat její rozvoj a zásadní 
oblasti občanského soužití s respektem k životnímu prostředí a ku prospěchu 
Vás, občanů. Připravili jsme si pro Vás obecní zpravodaj, díky kterému se vět-
šina důležitých informací o dění v této obci dostane až k Vám, do vašich domo-
vů. Chtěli bychom, v této nelehké době, zpříjemnit život v obci a plnit úkoly, 
které jsme si jako zastupitelstvo předsevzali. 
Zásadním krokem bude rekonstrukce a posílení vodovodního řadu, zkvalit-
nění služeb pro občany, podpora veškerých kulturních aktivit v obci, posílení 
informovanosti občanů. Důležité je pro nás i odpadové hospodářství, které je 
nedílnou součástí každé domácnosti a je spojeno s otázkou třídění a neustálé-
ho zdražování odpadů. I tuto skutečnost bych chtěl řešit již v letošním roce. 
Budu velmi rád za Vaši zpětnou vazbu, náměty a nápady pro Dyjský zpravodaj, 
ale i podněty do zastupitelstva obce Dyje. 

David Matoušek starosta obce Dyje

Obecní úřad

Úřední hodiny pro veřejnost:
pondělí:   
8:00 - 12:00   13.00 - 17.00
středa:     
8:00 - 12:00   13:00 - 17:00

Kontakty a osoby
Pevná linka: 515 234 410 na OÚ Dyje, starosta mob.: 604 510 120
e-mail: obecdyje@volny.cz nebo info@obec-dyje.cz, 
starosta: starostadyje@seznam.cz
elektronická podatelna: podatelna@obec-dyje.cz

Zastupitelstvo obce zasedá každý poslední čtvrtek v měsíci v 17.00 h.

Odpadové hospodářství 
Upozorňujeme na termín splatnosti poplatku za svoz odpadu a tím je 30. 6. 
2023. Výše poplatku je stanovena na 500 Kč za osobu. Obyvatelé obce mladší 
18-ti a starší než 65-ti let jsou od poplatků osvobozeni. Od 31. 3. bude každý 
druhý pátek svážen biologický odpad. I ten je potřeba třídit. Do hnědé popel-
nice patří pouze organický materiál rostlinného původu. 
15. 4. 2023 - elektroodpad  / na obecním úřadě
(Budou sbírány pouze úplné elektrospotřebiče včetně přívodního kabelu)
22. 4. 2023 - nebezpečný odpad / u nádraží a u Zámečku
2. – 5. 5. 2023 - velkoobjemový odpad / místa budou upřesněny rozhlasem

Obecní úřad informuje

Kontakty
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V  této části budeme občany Dyje seznamovat s  body jednání 
zastupitelstva obce Dyje, které mají dopad na všechny obyvatele. 
Podrobné zápisy z  jednání jsou zveřejněny na stránkách obce Dyje 
na www.obec-dyje.cz

Z jednání zastupitelstva

Zastupitelstvo obce se sešlo ke svým jednáním v prvním čtvrtletí roku 2023 
v souladu s plánem celkem třikrát:
26. ledna	
Schválilo poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Dyje se sídlem v Taso-
vicích na opravu fasády naší kulturní památky – kostel sv. Jana Nepomucké-
ho. Schválilo příjmy a výdaje obce za rok 2022. Příjmy obce činily v roce 2022  
9 314 112,34 Kč. Výdaje dosáhly částky 5 459 530,47 Kč. Rozpočet byl výrazně 
přebytkový. Díky dobrému hospodaření je na účtech obce 17 992 031, 87 Kč.
Zabývalo se změnou územního plánu Dyje. Tento, pro rozvoj obce zásad-
ní dokument je k nahlédnutí na obecním úřadě a elektronicky zveřejněn na 
webové stránce MěÚ Znojmo. Řešilo úpravu okolí zastávky a vjezdu do obce 
od Znojma, okolí kostela a kapličky u obchodu. Projednalo stížnosti na vjezd 
těžkotonážních vozidel firmy pana Frindy do obce.
23. února	
Zastupitelé řešili problematiku odpadového hospodářství v  obci, svozem 
a tříděním odpadů včetně velkoobjemového a zřízením odběrného místa na 
elektroodpad v obci. Zastupitelé se shodli na tom, že je nutno řešit odpadové 
hospodářství komplexně.
Schválili dotace na činnost spolků pracujících v obci. TJ Sokol Dyje na zajištění 
činnosti klubu. Asociace žen dostane dotaci na práci Dílniček a nákup a opra-
vu sportovního vybavení. Schválilo žádost o finanční příspěvek na provoz ob-
chodu v obci paní Romany Truhlářové. Jedná se o základní součást občanské 
vybavenosti v obci. Část poskytnutých peněz je možné žádat u dotačního pro-
gramu krajského úřadu.
30. března
Hlavním bodem jednání zastupitelů bylo projednání a  schválení rozpoč-
tu obce na rok 2023. Rozpočet počítá s příjmy ve výši 9 200 000 Kč a výdaji  
12 000 000 Kč. Schodek v rozpočtu bude pokryt z příjmů minulých let. Roz-
hodující položkou výdajů je zajištění chodu obce. Ale také na opravu cest, deš-
ťové kanalizace, opravou prostor obecního úřadu včetně technického zázemí 
pro pracovníky obce. Rozpočet dále počítá s podporou spolků činných v obci.   
Zastupitelstvo bylo informováno o prodloužení uzavírky silnice od kruhového 
objezdu do Lechovic do konce června. 
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Další akcí byl Masopust. Masopust 
je obecně třídenní svátek, jakož 
i slavnostní období mezi Vánocemi 
a postní dobou. V původním smys-
lu jde o „opuštění masa“. Masopust 
pak představoval období hodování 
a veselí mezi dvěma postními dobami. Během něj probíhaly taneční zábavy, 
zabijačky a také svatby. Vrcholí posledním čtvrtkem tohoto období, zvaným 
Tučný čtvrtek, spojeným se zabijačkou a hostinou. U nás se houf masopust-
ních masek se sešel u domu rodiny Pleškových ráno 25. února a odtud se vydal 
na cestu naší vesnicí. Zúčastnilo se ho asi dvacet maskovaných postav v dopro-
vodu hudby. Bylo veselo, až rozpustilo, jak odpovídá významu tohoto svátku. 
Poděkování za organizaci patří především Asociaci žen. Díky nim se u nás vra-
címe k tradicím a tradičním akcím, které na vesnici patří.

Co se u nás dělo

Tříkrálová sbírka
Zimní měsíce jsou zpravidla na veřejné aktivity tro-
chu slabší, ale i  tak se podařilo díky aktivitě naší 
Asociace žen, manželům Vavřinovým s  přispěním 
zastupitelstva obce uspořádat dvě vydařené akce. 

Tou první byla Tříkrálová sbírka.  Tříkrálová sbírka je největší charitativní 
sbírkovou akcí v České republice. U nás v Dyji proběhla 14. 1. 2023, kdy vesni-
cí prošly dvě skupiny koledníků. Obec Dyje děkuje manželům Vavřinovým za 
organizace Tříkrálové sbírky v naší vesnici. Velké díky samozřejmě také patří 
dětem, které naši vesnici každý rok obcházejí. V naší vesnici se vybralo cel-
kem 16 312 Kč. Jedná se o zdaleka nejvíce peněz, které tato charitativní sbírka 
v obci vynesla. Všem Vám, kteří přispěli, patří velké díky.

Masopust

SPOLEK ASOCIACE ŽEN DYJE 
Prostory budovy využívá ke své činnosti Spolek Asociace žen Dyje, který je 
zapsaný ve spolkovém rejstříku, za účelem podpory rozvoje volnočasových 
aktivit dětí, mládeže i dospělých, zejména v oblasti kultury, sportu, zdraví 
a pohybových aktivit.
Od podzimu 2022 si může každý přijít zacvičit a to: každé pondělí a čtvrtek 
na trampolínách, v úterý pak na kruhovém tréninku, ve středu se můžete 
protáhnout na lekci jógy. Všechny lekce začínají v 18.00 hodin v prostorách 
obecního úřadu ve II. patře pod vedením zkušených lektorek.
Asociace také pořádá dětské dílničky, které se konají od října do května 
v přízemí obecního úřadu každé pondělí od 16.00 do 18.00.
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Vedoucí naší knihovny 
paní Jana Krejčí se snaží 
přitáhnout k  četbě knih 
nejmladší generaci. Pro-
to uspořádala akci - Ba-
bičky čtou dětem. I když 
účast nebyla velká, jedná 
se o  dobrý počin a  jistě 
bude mít pokračování. 
Naše děti si to zaslouží.

Babičky  
čtou dětem

Co se u nás dělo

Volili jsme 
Prezidenta
Obyvatelé naší obce se zajímají nejen 
o  dění v Dyji, ale není jim lhostejné 
ani dění v  ČR celé. Ukázala to účast 
ve volbách prezidenta republiky. Vý-
sledky jsme porovnali s  celostátní-
mi. Pro zajímavost a bez komentáře. 
Volby proběhly ve dnech 13. – 14. 1.  
a 27. – 28. 1. Co jsme měli všichni spo-
lečné, byla vysoká účast voličů.

VÝSLEDKY VOLEB:
1. Kolo	 Dyje	 ČR
Andrej Babiš	 47,05%	 34,99
Petr Pavel	 24,63	 35,40
Danuše Nerudová	 13,60	 13,92
Pavel Fišer	 4,77	 6,75
Jaroslav Bašta	 4,77	 4,45
Marek Hilšer	 2,57	 2,56
Karel Diviš	 2,20	 1,35 
Tomáš Zima	 0,55	 0,36

2. Kolo	 Dyje	 ČR
Andrej Babiš	 58,27 %	 41,72
Petr Pavel	 41,72	 58,27

ÚČAST VOLIČŮ: 
1. Kolo 
Dyje	 68,86 % 	 ČR	 68,24
2.  Kolo 
Dyje	 72,19		 ČR	 70,25

OBECNÍ KNIHOVNA DYJE
Slavnostně byla otevřena již 3. 10. 2021. V  současnosti disponuje již 922 
svazky knih a ty které v knihovně nejsou si lze objednat u vedoucí knihovny. 
Registrovaných čtenářů k 1. 1. 2023 je 35. 
Otevřeno má každé pondělí od 16,00 do 18,00.  
Kontaktní adresa je knihovnadyje@seznam.cz
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TJ Sokol Dyje má v ročníku 2022/ 2023 nasazena dvě mužstva mužů. Tým A nás 
reprezentuje v III. třídě a po podzimní části soutěže je s 11 body na 11. místě ta-
bulky se čtrnácti účastníky. Na podzim se fotbalistům tohoto týmu podařilo zví-
tězit ve třech zápasech a 2x remizovali. Tým B hraje IV. třídu a v soutěži byl po 
podzimu na 4. místě se 16 body, které získal díky 5 vítězstvím a 1 remíze.
Bohužel v současné době nemáme žádné družstva mladých fotbalistů/fotbalis-
tek, kteří by reprezentovaly obec v žákovských soutěžích. Je to škoda, hřiště na 
to máme téměř luxusní a jeho údržba a provoz stojí obec několik set tisíc. Nas-
kýtají se otázky – kdo nás bude reprezentovat v budoucnu?  Skutečně se v Dyji 
nenajde nikdo, kdo by mohl vést děti ke sportu a pohybu? Jak skončí naše hřiště? 

Sport v obci - TJ Sokol Dyje

kolo	 datum	 hodina	 soupeř	 místo
15.	 25.3.	 15.00	 Valtrovice	 doma
16.	 1.4.	 16.00	 Pavlice	 doma
17.	 8.4.	 16.00	 Tasovice B 	 doma
18.	 15.4.	 16.30	 Oleksovice	 Oleksovice
19.	 22.4	 16.30	 Jevišovice-Mikulovice	 doma
20.	 29.4.	 15.30	 Hevlín	 Hevlín
21.	 6.5.	 17.00	 Dyjákovice	 doma
22.	 14.5.	 16.00	 Mramotice	 Mramotice
23.	 20.5.	 17.00	 Štítary	 doma
24.	 27.5.	 17.00	 Přímětice B 	 Přímětice
25.	 3.6.	 17.00	 Micmanice	 Micmanice
26.	 10.6.	 17.00	 Chvalovice A 	 doma

kolo	 datum	 hodina	 soupeř	 místo
13.	 26.3.	 15.00	 Blížkovice B 	 Blížkovice
14.	 2.4.	 16.00	 Olbramkostel	 doma
15.	 8.4.	 16.00	 Vranov nad Dyjí	 Vranov nad Dyjí
16.	 Dyje B nehraje			 
17.	 22.4.	 16.30	 FK Znojmo B 	 Znojmo
18.	 29.4.	 16.30	 Únanov B 	 doma
19.	 7.5.	 17.00	 Hluboké Mašůvky	 Hluboké Mašůvky
20.	 13.5.	 17.00	 Grešlové Mýto	 doma
21.	 21.5.	 17.00	 Křepice	 Křepice
22.	 28.5.	 17.00	 Starý Petřín	 doma

Rozpis zápasů fotbalového týmu Dyje B

Rozpis zápasů fotbalového týmu Dyje A
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Knihovna Dyje

Povídání, se vztahuje také k obrázku 
vodníka na úvodní straně.
     Dyjí, tou naší hezkou vesnicí, pro-
téká řeka, která se jmenuje také Dyje. 
A  v  ní pod mostem ve vrbinách žije 
vodník. Jmenuje se Mokrošůsek. To 
proto, že mu z jeho kabátku s dlouhý-
mi cípy- šosy stále kape voda. Sedává 
pozdě večer a  časně zrána na větvi 
staré vrby na břehu řeky, mává nož-
kama v červených vysokých botkách 
a  pozoruje hladinu řeky, jak se v  ní 
odráží měsíc a hvězdy. A také poslou-
chá, odkud kuňkají žáby, jak krásně 
šustí rákosí a  jestli někde žbluňkne nějaká ta rybka. Nejvíc je smutný, když 
padne na řeku mlha a nebo, když v zimě zamrzne. To potom raději hupsne do 
své říše pod hladinou a těší se, až bude moci opět vylézt na svoji vrbu. Prý čas-
to vyhlíží po proudu řeky, jestli se neobjeví vodnická slečna Pentlička, která 
bydlí v tůni u nedalekého splavu. Mokrošůskovi se totiž moc líbí a viděl by ji 
tuze rád.
     Na druhém břehu řeky, také hned pod mostem, tam, kde roste vysoká trá-
va, prý bydlí druhý vodník. Ten se jmenuje Brebtal a býval to Mokrošůskův 
kamarád. Jenže se stalo, že i jemu se zalíbila slečna Pentlička a na Mokrošůska 
se rozzlobil. A tak teď jen stále brblá a láteří, jak je svět špatný, jak je letos zase 
málo ryb a že ani labutě nevyvedly dost mláďat. Kachen je, pravda, dost, ale 
co naplat, když i ta voda v řece je tak špinavá. Nedávno se Brebtal moc zlobil, 
že si na břehu málem poranil bosou nožku o starou plechovku a tuhle dokon-
ce našel v řece velkou botu. To všechno tam odhodili nepořádní lidé a možná 
i některé děti. A tak je Brebtal pořád smutný a představuje si, jak by bylo krás-
né, kdyby přišla Pentlička a měla na hlavě závoj z dlouhých vodních řas a dro-
bounkých bílých kvítečků, jimiž je posetá celá hladina řeky. Na Mokrošůska 
občas jen tak bokem mrkne a velmi by si přál, aby spolu byli zase kamarádi. 
To stejné si ale přeje i Mokrošůsek a tak jim společně všichni držme palce, aby 
se jim to splnilo a byli zase spolu a měli se rádi. A snad k nim někdy zajde na 
návštěvu i slečna Pentlička.

 Příběh sepsala a společně s dětmi –  čtenáři knihovny v Dyji  
sestavila Jana Krejčí, knihovnice.

O vodníku 
Mokrošůskovi  
a jeho sousedovi
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Kalendář akcí

6. 4. – 8. 4. 
Hrkání
14. 4.
Jarní koncert v kostele
22. 4. 
Den Země 
– ukliďme si obec
29. 4.
Pálení čarodějnic
6. 5. 
Zájezd na Florii Kroměříž
13. 5.
Dyjský gulášek
20. 5.
Vítání občánků
27. 5. 
Vyjížďka mopedů
10. 6.
Dětský den v ZOO Jihlava
17. 6. 
Den pevností

Přijďte navštívit můj kosmetický sa-
lón, který se nachází v  naší krásné 
obci. Přírodní kosmetika, se kterou 
pracuji, napomáhá přirozené regene-
raci a správné výživě pleti. Díky éte-
rickým olejům obsažených v příprav-
cích ode mě odejdete odpočatí, plní 
energie a s krásnou pletí. Odpovídají-
cí péče se mohou dočkat i vaše nohy. V salónu provozuji také přístrojovou pe-
dikúru, která je šetrná k vaší kůži, zejména vhodná pro diabetiky. A protože se 
nám blíží léto a sandálky, je možné si k pedikúře nechat udělat i gel lak, který 
vaše nohy bude zdobit až 4 týdny.

Zvolněte a dopřejte si čas pro sebe

Za redakci

Vážení spoluobčané. Nápad poskytnout obyva-
telům obce informace o  tom co se u nás v Dyji 
děje, událo a  bude dít, vzešla ze zastupitelstva 
obce. Problém bylo najít někoho, kdo se ujme 
kompletace příspěvků. Volba padla na kronikáře 
obce Pavla Zonu. O grafi ckou stránku se stará Jiří 
Fiala. Ale kdo bude příspěvky a  podněty dodá-
vat? Naší představou je, že redaktory, tedy těmi, 
kteří ve prospěch našeho zpravodaje pracují, jste 
vy všichni, ať už se jedná o fotografi e z akcí, ale 
i z rodinného archivu, informace o výročích va-
šich blízkých, o zajímavých událostech ve vašem 
okolí, nebo máte připomínky k obsahu, formátu 
či úpravě zpravodaje – ozvěte se. Pokud máte co-
koli, co by mohlo zajímat více lidí, dejte nám vě-
dět, zavolejte, napište. Podnikáte v obci a chcete 
informovat o svých aktivitách, pošlete svůj pří-
spěvek. Jsou to noviny pro Vás a o Vás.  
Kontaktní adresa: 
Pavel Zona, Dyje E 521 (za vodou)
T: 723 743 081, E: pavel.zona@seznam.cz

Zpravodaj obce Dyje vydává Obecní úřad Dyje, Dyje č.p. 128, 669 02, IČ 00600326 e-mail: 
podatelna@obec-vrbovec.cz, četnost vydávání: 4x ročně, místo vydávání: Dyje, číslo: 1/2023, 
datum vydání: 7. 4. 2023, počet výtisků: 200 ks. Redakce: Pavel Zona. Grafi cká úprava: Jiří Fiala.

Reklama

Rezervace termínu a  více informací o  mých službách najdete na webu 
www.kosmetika-janahorakova.cz nebo přes telefonní číslo 704 113 402.
Budu se těšit na vaši návštěvu, Jana Horáková vaše osobní kosmetička. 


